
„ 

Smlouva o spolupráci 

Univerzita Palackého v Olomouci 
IČ: 61989592 
se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb„ o vysokých školách 
zastoupena prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A„ Ph.D„ rektorem 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

, e-mail:  
(dále jen jako „UP") 

a 

Muzeum umění Olomouc 
IČ:75079950,DIČ:CZ75079950 
se sídlem Denisova 47, 771 11 Olomouc 
státní příspěvková organizace 
zastoupena Mgr. Ondřejem Zatloukalem, ředitelem 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy:  tel.: 

(dále jen jako „muzeum"), 

tímto uzavírají dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku (dále jen 
jako „občanský zákoník"), tuto Smlouvu o spolupráci při provádění průzkumů děl ze sbírky 
Arcibiskupství olomouckého na Arcibiskupském zámku v Kroměříži (dále jen jako 
„smlouva"): 

Preambule 

1. Na základě zákona č. 111/1998 Sb„ o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VŠ"), UP, jako 
veřejná vysoká škola univerzitního typu, uskutečňuje zejména tvůrčí vzdělávací, vědeckou, 
výzkumnou, vývojovou, uměleckou a další činnost a dále rovněž spolupracuje s různými 
stupni státní správy a samosprávy, s podnikovou a kultmní sférou. 

2. Muzeum umění Olomouc je zřízeno za účelem naplňování funkce muzea ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 122/2000 Sb„ o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a naplňování smlouvy o zřízení, 
správě a provozu Arcidiecézního muzea v Olomouci uzavřené mezi Arcibiskupstvím 
olomouckým a muzeem na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury č. 10/1997 ze dne 21 . 
listopadu 1997, ve znění pozdějších dodatků . Muzeum je zřízeno za účelem získávat, 
shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti 



sbírky muzejní povahy, provádět základní výzkum, aplikovaný výzkum nebo experimentální 
vývoj týkající se sbírek a prostředí, z nějž jsou získávány sbírkové předměty a šířit výsledky 
výzkumu a vývoje prostřednictvím výuky, publikování, muzejních výstav a muzejních 
programů, metodiky nebo převodu technologií. 

3. Smluvní strany navazují na smlouvu o spolupráci uzavřenou dne 27.05.2015 a deklarují svůj 
zájem, ochotu a připravenost spolupracovat při studiu a průzkumu uměleckých děl ze sbírek 
Arcibiskupství olomouckého. 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je realizace průzkumů níže specifikovaných uměleckých děl ze sbírky 
Arcibiskupství olomouckého na Arcibiskupském zámku v Kroměříži, IČ: 00445151, se 
sídlem Wurmova 9, 771 01 Olomouc (dále jen „předmět spolupráce"): 

a) 

b) 

c) 

Uvedená díla jsou majetkem AO a na základě Smlouvy o výpůjčce movitých věcí -
uměleckých předmětů ze dne 18. června 2007 - svěřena do správy Muzea umění Olomouc, 
státní příspěvkové organizace. 

II. 
Podmínky spolupráce 

1. Veškeré průzkumy budou neinvazivní, budou probíhat v zabezpečených prostorách 
Arcibiskupského zámku v Kroměříži a pod neustálým dohledem odborného pracovníka 
Muzea uměni Olomouc, státní příspěvkové organizace (restaurátorky AMK), 

2. Se zkoumanými uměleckými díly budou manipulovat výhradně odborní pracovníci Muzea 
umění Olomouc, státní příspěvkové organizace, k této činnosti způsobilí , 

3. Po celou dobu provádění průzkumových prací budou dodrženy odpovídající bezpečnostní i 
klimatické podmínky, 

4. Zkoumaná díla nemusí byt pojištěna. A však Muzeum umění Olomouc, státní příspěvková 
organizace, se tímto zavazuje vlastníkovi k odpovědnosti a náhradě za jakékoli poškození, 
zničení nebo ztrátu děl, ať již k tomu dojde jakýmkoli způsobem, a to až do výše, v bodě I. 
uvedených pojistných cen. Dále se zavazuje za náhradu případně vzniklé vady díla 
způsobené průzkumem, která se projeví teprve v budoucnosti. Závazek vychází ze Smlouvy 
o výpť1jčce movitých věcí - uměleckých předmětů ze dne 18. června 2007, 

5. Arcibiskupství olomoucké i Muzeum umění Olomouc bezplatně obdrží jeden exemplář 
výstupu průzkumu, 

6. UP a muzeum se zavazují termín průzkumu předem konzultovat se Správou 
Arcibiskupského zámku, 

,, 



7. UP vždy odpovídá za škodu, která na uměleckém díle vznikne v době, kdy na UP leží 
nebezpečí škody na věci, 

8. Veškeré prezentace, reprodukce a uložení prací z výzkumů vyplývajících, budou prováděny 
v souladu s právními předpisy. Ochrana autorských práv a publikování, využívání a ochrana 
výsledků obsažených v těchto pracích budou podléhat právním předpisům platným v obou 
smluvních institucích. 

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou přílohou této smlouvy jsou Průzkumové karty jednotlivých uměleckých děl. 
4. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze písemně, a to prostřednictvím datovaných, 

vzestupně číslovaných dodatků, opatřených podpisy obou smluvních stran. 
5. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. Jednotlivá dílčí plnění se pak řídí úpravou smlouvy o výpůjčce 
obsažené v ust. § 2193 a násl., úpravou smlouvy o dílo obsažené v ust. § 1746 odst. 2 a 
úpravou smlouvy o přepravě obsažené v ust. § 2555 a násl. občanského zákoníku. 

6. Neujednají-li si strany písemně jinak, řídí se veškerá práva a povinnosti vyplývající 
z jednotlivých dílčích plnění ustanoveními této smlouvy. 

7. Tato smlouvaje sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží obě smluvní strany. 

. '\H:':\J · · ~ · d 4. ( hJ.o 
.q_ \ , rvt v 9~~c1 ne „ .. „ ........... ) •... 

r; p,yo\. fv1$J· 7~roslav Miller, M.A., Ph.D. 
"' rekt0f tfp 

V Olomouci dne .~ :S?. ~9:?~-;;i .. 

Mgr. dřej Zatloukal(.. ' 
ředi:{el muzea 



. ., „ 




